Diğer bir hususta Osmanlı döneminde yazılan ve tarihi süreçte eğitim, sağlık, dini ve

sosyal alanlarda büyük hizmetler ifa eden vakfiyelerin hem Arapça hem de Osmanlı

Türkçesi ile kaleme alındığını görmekteyiz.

Fatih Sultan Mehmed’in 875 (1473) tarihli Ayasofya Vakfiyesi, Saraybosna’da Gazi İsa

Bey’in 866 (1462), Gazi Hüsrev Bey’in 938 (1531), Kanuni Sultan Süleyman’ın kızı

akarları kullanım türleri, görevli ücretleri, hayır şartları hüküm altına alınmakta ve kısa bir

hüküm ve dua/beddua kısmıyla sona ermektedir.

2.4.2.1. Sultan Selim Han bin Süleyman Vakfiyesi (Selimiye Camii
Vakfiyesi):

Sultan Selim Han bin Süleyman Han’a ait 21 Ramazan 987 H. (11 Kasım 1579 M.). tarihli

Arapça vakfiyenin aslı Edirne Selimiye Kütüphanesinde 4757 numara ile kayıtlıdır.

Vakfiyenin üst kısmına sol taraftaki sayfalarına varak usulü sayfa numaraları sonradan

Varaklarda ise vakfın mütevellisi olan Darussaade Ağası Nazır Mustafa Ağa’ya hitaben

yazılan ve II. Selim’in İstanbul, Edirne veya Konya Karapınar’da kurmuş olduğu

vakıfların birisinin gelirinden karşılanmak üzere Mekke, Medine ve Kudüs’te Sultan

Selim Vakfı adına bir cüz okunmasına dair 6 Cemaziyelevvel 1001 H. (8 Şubat 1593 M.)

tarihli bir ferman kaydı bulunmaktadır.

Üzerinde vakfiyenin aslına mutabık olduğuna dair kadı onayı bulunan diğer bir vakfiye

sureti ise Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivinde kasa 1395 numara ile kayıtlı olup,

tarafımdan karşılaştıran asıl ile nüshanın tamamen aynı oldukları görülmüştür.

Nitekim ba‘zı şu‘arâ
dimişdir:
Râh-ı gamda bin gubârı hâkten kaldırmayan
Rüzgâr eksikliğidir rüzgâr eksikliği
Bir şeydâ dahi İstanbûlîdir Aşık Çelebi şeydâsı dimekle meşhur ve Tezkireti’ş-Şu‘arâsında
mastûrdur.
Hadâiku’l-Hâkâik fî-Tekmileti’ş-Şekâyık”

Bu ifadelerden medresenin ilk müderrisi Hüsameddin Efendi’nin 955 (1548) yılında

müderrislik yaptığı Hüsrev Bey Medresesinden ayrılarak 960 (1553) tarihine kadar

Üsküb’de İsa Bey Medresesinde müderris iken vefat ettiği ve Kara Davud’un ilim

halkasında yetiştiği anlaşılmaktadır.

Yine “Tarih-i Enveri” adlı eserin 2. cildinde 973 (1573) tarihinde Gelibolulu Mevlana

Süleyman Efendi’nin Saraybosna Müftüsü ve Hüsrev Bey Medresesi müderrisi olduğu,

Süleyman Efendi’nin daha sonra Kefe Müftüsü olarak görev yaptığı âlim ve sâlih bir zat

olduğu ve 985 (1577) tarihinde vefat ettiği bilgisi yer almaktadır.